
平成30年６月２４日（日）　

深谷市利根川河川敷グランド　

   近藤　菊夫

　 江口　　努

秩父ノースターズ

所沢ビッグワン

本大会で１位・２位になったチームは男子りーグ１部大会

入替戦への出場権を得ました。

1 組み合わせ・立ち上がり表（トータルスコア） ＜記録３号＞

2 全試合結果（イニングスコア） ＜記録４号＞

3 投手記録(１位～３位のチーム）＜記録５号＞

投手記録（規定イニング以上） ＜記録５号＞

4 打撃・守備の記録(１位～３位のチーム）＜記録６号＞

打撃・守備の記録（規定打席数以上ベスト３０）＜記録６号＞

報告書掲載資料

記 録 長

副 記 録 長

第１位

第２位

大会結果

大会結果報告書

期　日

会　場

大会名 第３０回　埼玉県男子リーグ１部チャレンジトーナメント大会



期　⽇ 平成30年６⽉２４⽇(⽇)・８⽉１９⽇(⽇)　
会　場 深⾕市利根川河り|1敷グランド

第１位 秩⽗ノースターズ
第２位 所沢ビッグワ

本⼤会で１位・２位になったチームは男⼦りーグ１部⼤会
⼊替戦への出場権を得ました。
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第３０回男子リーグチャレンジ
《記録４号》深谷市会場所在地： メイン会場：深谷市利根川河川敷グラウウド

第1日 2018年06月24日 １回戦 02時間12分

ＤＡＩＷＡクラブ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

Ａ・Ｓ・Ｃ
（投　手）●坂倉　将司
（捕　手）坂倉　敏幸

 1

1

試合番号

 13 
 14 

試合時間：

0
1 1 0 2 4 4

5x01260

（投　手）○原　　　康
（捕　手）井上　　守

（本塁打）林　浩史,宮下　義樹
（三塁打）生津　勝久,金子　和則
（二塁打）宮下　義樹,林　浩史,坂倉　敏幸,金子　和則,斉藤　友博

（本塁打）磯田　拓矢②
（三塁打）
（二塁打）新井　和希

７回からタイブレーカー

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2018年06月24日 準決勝 01時間38分

ドルフィンズ

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

秩父ノースターズ
（投　手）●鈴木　拓也,西岡　渉
（捕　手）三家　真彦

 2

0

試合番号

 3 
 8 

試合時間：

1
0 0 1 2

x241

（投　手）○小久保貴幸,山中　崇弘
（捕　手）高橋　耕太

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）星　直人

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2018年06月24日 準決勝 01時間04分

所沢ビッグワン

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

Ａ・Ｓ・Ｃ
（投　手）○将堂　政雄
（捕　手）長野太一郎

 3

3

試合番号

 12 
 0 

試合時間：

0
1 3 5

000

（投　手）●原　　　康
（捕　手）井上　　守

（本塁打）三辻　由久,斉藤　健二
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）
（三塁打）
（二塁打）

得点差コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項

第1日 2018年06月24日 決　勝 01時間02分

所沢ビッグワン

チーム名 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８ ９ １０ １１ １２ １３ １４ 合計

秩父ノースターズ
（投　手）●長野太一郎
（捕　手）清水　弘幸

 4

2

試合番号

 2 
 10 

試合時間：

1
0 0 0 0

x711

（投　手）○小久保貴幸
（捕　手）高橋　耕太

（本塁打）清水　弘幸
（三塁打）
（二塁打）

（本塁打）加藤　大輔
（三塁打）高橋　耕太
（二塁打）

得点差コールド

先攻

後攻

先攻

後攻

備考

特記事項



《記録５号》大会名：

投手の記録

第３０回男子リーグチャレンジ

敗
戦
数

勝
利
数

防
御
率

投
球
数

不
正
投
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球
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打
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者

投球回数チーム名氏名
試
合
数

勝
利
率

被犠牲打
打
数

失
点

No.

秩父ノースターズ小久保貴幸  39  30  3  3  3  0  0  9  0  3  1  0 2  0  149  2  0 1.000  22.33 1  9  

秩父ノースターズ山中　崇弘  6  3  1  2  2  0  0  3  0  0  0  0 1  0  25  0  0 0.000  114.00 2  1  

所沢ビッグワン将堂　政雄  13  12  0  0  0  0  0  1  0  9  0  0 0  0  51  1  0 1.000  10.00 3  4  

所沢ビッグワン長野太一郎  23  21  10  10  9  0  0  2  0  2  1  0 1  0  71  0  1 0.000  115.75 4  4  
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投球回数チーム名氏名
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順
位

被犠牲打

大会名：第３０回男子リーグチャレンジ

投手の記録 規定投球回数 回以上

《記録５号順位別》

4

打
数

失
点

所沢ビッグワン将堂　政雄  13  12  0  0  0  0  0  1  0  9  0  0 0  0  51 0.00  1  0 1.000  1 4   1

秩父ノースターズ小久保貴幸  39  30  3  3  3  0  0  9  0  3  1  0 2  0  149 2.33  2  0 1.000  2 9   2

ＤＡＩＷＡクラブ坂倉　将司  39  27  9  14  13  1  0  8  3  3  2  0 3  0  129 14.37  0  1 0.000  1 6 1/3 3

Ａ・Ｓ・Ｃ原　　　康  72  57  28  25  24  1  2  10  2  4  4  0 2  0  243 15.27  1  1 0.500  2 11   4

所沢ビッグワン長野太一郎  23  21  10  10  9  0  0  2  0  2  1  0 1  0  71 15.75  0  1 0.000  1 4   5
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秩父ノースターズ成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

優勝

No.

 0  3  0 加藤　大輔 8  5  4  2  3  2  0  0  1  0  1  0  1  0  0.500  0 0 1  0.600 3 1  21.000

 3  7  0 星　直人 10  7  5  3  4  2  0  0  2  0  0  3  2  0  0.600  1 0 0  0.714 5 2  21.000

 0  2  0 高橋　耕太 11  5  2  2  2  0  0  0  2  1  0  0  0  0  1.000  0 1 0  1.000 5 3  21.000

 1  2  0 小久保貴幸 14  6  5  1  1  1  0  0  1  0  2  0  1  0  0.200  0 0 0  0.333 2 4  21.000

 0  0  7 中野　　命 18  5  4  1  2  1  0  0  0  1  1  1  1  0  0.250  0 0 0  0.400 2 5  20.000

 0  12  0 山中　崇弘 20  6  4  1  1  3  0  0  2  0  1  0  1  0  0.250  0 1 0  0.500 3 6  21.000

 4  2  0 小林　竜馬 21  5  4  2  3  2  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0  0.500 2 7  21.000

 0  2  0 鴇田　宏明 24  3  3  1  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0.333  0 0 0  0.333 1 8  11.000

 0  0  0 岩田　優志 27  4  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  2  0  0.000  0 0 0  0.500 2 9  1

 5  0  0 児玉　哲也 36  6  3  0  1  0  0  0  2  1  1  0  1  0  0.000  0 0 0  0.500 3 10  21.000

 13  30  7  52  36  13  18  13  1  0  12  3  6  4  10  0  1 2 1 28 0.361  0.549 0.860  2



第３０回男子リーグチャレンジ
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大会名：

所沢ビッグワン成績打撃・守備の記録

《記録６号》

背
番
号

準優勝

No.

 0  0  0 田中　邦夫 2  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 1  1

 2  9  0 長野太一郎 3  5  4  1  1  1  0  0  0  1  0  0  1  0  0.250  0 0 0  0.400 2 2  21.000

 1  1  0 斉藤　健二 4  6  5  3  3  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0.600  0 0 1  0.667 4 3  21.000

 0  0  0 増山　直翔 5  3  2  0  0  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0.000  0 0 0  0.333 1 4  2

 0  1  0 野沢　秀典 7  6  4  1  2  1  0  0  2  0  0  0  1  0  0.250  0 0 0  0.500 3 5  21.000

 0  0  0 大石　純矢 8  2  1  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 6  2

 0  0  0 鈴木　理宏 9  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  1.000 1 7  1

 4  0  0 前田　和輝 10  4  3  1  1  1  0  0  1  0  1  0  1  0  0.333  0 0 0  0.500 2 8  21.000

 0  7  0 藤野　竜平 11  3  2  0  0  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.000  0 0 0  0.333 1 9  21.000

 0  1  0 三辻　由久 14  6  5  1  2  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0.200  0 0 1  0.333 2 10  21.000

 2  0  0 将堂　政雄 18  3  3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0.333  0 0 0  0.333 1 11  11.000

 1  5  1 清水　弘幸 19  5  3  3  3  3  0  0  2  0  0  0  1  0  1.000  0 0 1  1.000 5 12  20.857

 0  0  0 秋山　和基 21  3  2  0  0  2  0  1  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 13  2

 0  0  0 近藤　政雄 23  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 14  1

 0  0  0 井町　雄大 25  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.000  0 0 0  0.000 0 15  1

 10  24  1  49  36  11  14  12  0  2  10  1  3  0  8  0  0 0 3 22 0.306  0.449 0.971  2
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第３０回男子リーグチャレンジ 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：

4

 0  2  0 高橋　耕太 秩父ノースターズ  5  2  2  2  0  0  0  2  1  0  0  0  0  1.000  0 1 0 5  1.000  2 1 1.000

 1  5  1 清水　弘幸 所沢ビッグワン  5  3  3  3  3  0  0  2  0  0  0  1  0  1.000  0 0 1 5  1.000  2 1 0.857

 0  0  0 金子　和則 ＤＡＩＷＡクラブ  5  5  4  2  2  0  0  0  0  0  0  1  0  0.800  1 1 0 4  0.800  1 3

 0  7  0 鈴木　一史 Ａ・Ｓ・Ｃ  5  4  3  2  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0.750  0 0 0 4  0.800  2 4 1.000

 1  7  0 宮下　義樹 ＤＡＩＷＡクラブ  5  4  3  2  2  0  0  0  1  0  0  1  0  0.750  1 0 1 4  0.800  1 4 1.000

 3  7  0 星　直人 秩父ノースターズ  7  5  3  4  2  0  0  2  0  0  3  2  0  0.600  1 0 0 5  0.714  2 6 1.000

 0  4  0 坂倉　敏幸 ＤＡＩＷＡクラブ  5  5  3  1  4  0  0  0  0  0  0  1  0  0.600  1 0 0 3  0.600  1 6 1.000

 1  1  0 斉藤　健二 所沢ビッグワン  6  5  3  3  1  0  0  1  0  0  0  1  0  0.600  0 0 1 4  0.667  2 6 1.000

 0  3  0 加藤　大輔 秩父ノースターズ  5  4  2  3  2  0  0  1  0  1  0  1  0  0.500  0 0 1 3  0.600  2 9 1.000

 4  2  0 小林　竜馬 秩父ノースターズ  5  4  2  3  2  1  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0 2  0.500  2 9 1.000

 2  2  0 林　浩史 ＤＡＩＷＡクラブ  4  4  2  3  2  0  0  0  0  1  0  0  0  0.500  1 0 1 2  0.500  1 9 1.000

 2  3  0 斉藤　友博 ＤＡＩＷＡクラブ  5  4  2  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.500  1 0 0 3  0.600  1 9 1.000

 4  1  0 松田　修典 ＤＡＩＷＡクラブ  4  4  2  1  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0.500  0 0 0 2  0.500  1 9 1.000

 0  6  0 磯田　拓矢 Ａ・Ｓ・Ｃ  6  5  2  2  6  0  0  0  1  2  1  1  0  0.400  0 0 2 3  0.500  2 14 1.000

 4  0  0 前田　和輝 所沢ビッグワン  4  3  1  1  1  0  0  1  0  1  0  1  0  0.333  0 0 0 2  0.500  2 15 1.000

 0  0  7 中野　　命 秩父ノースターズ  5  4  1  2  1  0  0  0  1  1  1  1  0  0.250  0 0 0 2  0.400  2 16 0.000

 0  12  0 山中　崇弘 秩父ノースターズ  6  4  1  1  3  0  0  2  0  1  0  1  0  0.250  0 1 0 3  0.500  2 16 1.000

 0  2  0 新井　英永 Ａ・Ｓ・Ｃ  5  4  1  1  0  0  0  1  0  1  0  1  0  0.250  0 0 0 2  0.400  2 16 1.000

 0  2  0 山田　哲広 ＤＡＩＷＡクラブ  5  4  1  1  0  0  0  1  0  0  0  1  0  0.250  0 0 0 2  0.400  1 16 1.000

 0  0  0 生津　勝久 ＤＡＩＷＡクラブ  4  4  1  1  2  0  0  0  0  0  0  2  0  0.250  0 1 0 1  0.250  1 16

 2  9  0 長野太一郎 所沢ビッグワン  5  4  1  1  1  0  0  0  1  0  0  1  0  0.250  0 0 0 2  0.400  2 16 1.000

 0  1  0 野沢　秀典 所沢ビッグワン  6  4  1  2  1  0  0  2  0  0  0  1  0  0.250  0 0 0 3  0.500  2 16 1.000

 1  2  0 小久保貴幸 秩父ノースターズ  6  5  1  1  1  0  0  1  0  2  0  1  0  0.200  0 0 0 2  0.333  2 23 1.000

 5  0  0 黒澤　靖史 Ａ・Ｓ・Ｃ  5  5  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0.200  0 0 0 1  0.200  2 23 1.000

 1  5  0 新井　和希 Ａ・Ｓ・Ｃ  6  5  1  2  3  0  0  1  0  2  0  1  0  0.200  1 0 0 2  0.333  2 23 1.000

 0  1  0 三辻　由久 所沢ビッグワン  6  5  1  2  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0.200  0 0 1 2  0.333  2 23 1.000

 2  3  0 新地　亮介 Ａ・Ｓ・Ｃ  7  6  1  2  2  0  0  0  1  2  0  1  0  0.167  0 0 0 2  0.286  2 27 1.000

 0  0  0 岩田　優志 秩父ノースターズ  4  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  2  0  0.000  0 0 0 2  0.500  1 28

 5  0  0 児玉　哲也 秩父ノースターズ  6  3  0  1  0  0  0  2  1  1  0  1  0  0.000  0 0 0 3  0.500  2 28 1.000

 1  8  0 井上　　守 Ａ・Ｓ・Ｃ  6  6  0  0  0  0  0  0  0  4  0  0  0  0.000  0 0 0 0  0.000  2 28 1.000
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第３０回男子リーグチャレンジ 《記録６号順位別》

打撃ベスト３０

大会名：
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 1  2  0 新井　拓実 Ａ・Ｓ・Ｃ  7  2  0  2  1  0  0  5  0  0  1  2  0  0.000  0 0 0 5  0.714  2 28 1.000

 0  0  0 坂本　良雄 Ａ・Ｓ・Ｃ  4  1  0  1  1  1  0  1  1  0  0  1  0  0.000  0 0 0 2  0.667  1 28

 0  0  0 秋山　直浩 ＤＡＩＷＡクラブ  5  3  0  0  0  1  0  1  0  2  0  1  0  0.000  0 0 0 1  0.250  1 28


